岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県青少年美術展「ナンヤローネ賞」が

決定しました！

県では、青少年への美術の普及と創造的表現力の向上を図るため、令和５年度岐阜県青少年

美術展を７月１日から開催しています。

このたび、岐阜県青少年美術展の入賞・入選作品の中から、岐阜県美術館の日比野克彦館長

が、青少年の才能の発掘と創作意欲の向上を図ることを目的に、独自の感性で選定する「ナン

ヤローネ賞」の受賞作品５０点を決定しましたのでお知らせします。

記

１ ナンヤローネ賞とは

岐阜県青少年美術展の入賞・入選作品の中から、部門や学年の枠にとらわれず、日比野克

彦美術館長の感性を刺激した作品を「ナンヤローネ賞」として表彰。

２ 受賞概要

  青年部  １２点

  少年部  ３８点

  ※「ナンヤローネ賞」受賞者の名簿は、岐阜県公式ホームページより、検索キーワード

「令和５年度岐阜県青少年美術展」で検索してください。

＜参考：令和５年度岐阜県青少年美術展の概要＞

○会  期  ７月１日（土）～９日（日） ※３日（月）は休館

○部  門  青年部（高・特支）／絵画、デザイン、立体造形、書道、写真

        少年部（園児・小中・特支）／絵画・デザイン、書写

○展示点数  １，０６４点（昨年度比＋８点）

令和５年７月３日(月) 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

文化伝承課 教育文化係
蒲

北川

内線  3142

直通  058-272-8756

FAX  058-278-2824